

SØNDERSKOV VANDVÆRK A.M.B.A.
C/O THORKILD NIELSEN, UGILTVEJ 300, 9870 SINDAL
ÅRSRAPPORT
1. JANUAR - 31. DECEMBER 2018

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 30. april 2019

Jens H. Bech

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	7
Årsregnskab 1. januar - 31. december	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9
Noter.....	10-11
Anvendt regnskabspraksis.....	12-14

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	Sønderskov Vandværk a.m.b.a. c/o Thorkild Nielsen Ugiltvej 300 9870 Sindal CVR-nr.: 30 29 85 19 Stiftet: 3. juli 1967 Hjemsted: Sønderskov Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Tom Hassing, formand Hans Ole Johst, næstformand Thorkild Nielsen, bestyrelsesmedlem, kasserer Carl Erik Thomsen Bjarne Pedersen
Kasserer	Thorkild Nielsen
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Rimmens Alle 89 9900 Frederikshavn
Pengeinstitut	Spar Nord Bank Østergade 8 9800 Hjørring
Advokat	Advokaterne Amtmandstøften Amtmandstøften 3 9800 Hjørring

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Ifølge vedtægterne er vandværkets formål, i overensstemmelse med den til enhver tid gældende vandforsyningslov og det for vandværkets fastsatte regulativ, at forsyne ejendomme indenfor vandværkets forsyningsområde med godt og tilstrækkeligt vand til lavest mulige driftsbidrag, som foruden driftsomkostninger skal dække forsvarlige afskrivninger af anlæg og rimelige henlæggelser til fornyelser og nødvendige udvidelser, samt at varetage medlemmernes interesser i vandforsyningsspørgsmål samt deraf afledte forhold.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat før regulering af overdækningssaldo udgør -63 tkr. i forhold til sidste års resultat på 59 tkr. Overdækningssaldoen er reduceret med årets overdækning og forøget med årets tilslutningsafgifter og udgør herefter 3.476 tkr.

Årets udvikling og resultat af vandværket anses for tilfredsstillende.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2018 kr.	2017 kr.
NETTOOMSÆTNING	1	494.764	351.360
Produktionsomkostninger.....	2	-263.459	-236.828
DÆKNINGSBIDRAG		231.305	114.532
Personaleomkostninger.....	3	-54.444	-53.000
Administrationsomkostninger.....	4	-122.795	-123.023
DRIFTSRESULTAT		54.066	-61.491
Andre finansielle indtægter.....	5	154.188	61.491
Andre finansielle omkostninger.....	6	-208.254	0
ÅRETS RESULTAT		0	0

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2018 kr.	2017 kr.
Produktionsanlæg.....		1.234.306	1.233.709
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		0	2.513
Materielle anlægsaktiver.....	7	1.234.306	1.236.222
ANLÆGSAKTIVER.....		1.234.306	1.236.222
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		41.933	17.939
Andre tilgodehavender.....		12.763	12.398
Tilgodehavender.....		54.696	30.337
Andre værdipapirer og kapitalandele.....		768.544	976.799
Værdipapirer.....		768.544	976.799
Likvide beholdninger.....	8	1.814.655	1.780.650
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		2.637.895	2.787.786
AKTIVER.....		3.872.201	4.024.008
PASSIVER			
Overdækning.....		3.476.276	3.539.093
Langfristede gældsforpligtelser.....		3.476.276	3.539.093
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		22.652	36.773
Anden gæld.....	9	373.273	448.142
Kortfristede gældsforpligtelser.....		395.925	484.915
GÆLDSFORPLIGTELSE.....		3.872.201	4.024.008
PASSIVER.....		3.872.201	4.024.008

NOTER

	2018 kr.	2017 kr.	Note
Nettoomsætning			1
Forbrugsafregning.....	230.631	208.131	
Faste afgifter og målerleje.....	157.321	158.125	
Gebyrer mv.....	5.593	6.451	
Tilslutningsafgifter.....	38.401	37.681	
Årets resultat efter vandforsyningsloven til indregning i kommende års priser.....	62.818	-59.028	
	494.764	351.360	
Produktionsomkostninger			2
Vedligeholdelse.....	58.112	46.892	
El.....	34.383	41.974	
Vandanalyser.....	47.553	9.135	
Ejendomsskat.....	5.684	5.984	
Småanskaffelser.....	0	3.198	
Øvrige omkostninger.....	0	13.137	
Af- og nedskrivninger anlæg.....	115.214	108.975	
Af- og nedskrivninger driftsmateriel og inventar.....	2.513	7.533	
	263.459	236.828	
Personaleomkostninger			3
Antal personer beskæftiget i gennemsnit: 1 (2017: 1)			
Honorarer.....	53.000	53.000	
Løn og gager.....	53.000	53.000	
Kørselsgodtgørelse.....	1.444	0	
Andre personaleomkostninger.....	1.444	0	
	54.444	53.000	
Administrationsomkostninger			4
Kontorhold.....	1.478	5.061	
Telefon og internet.....	12.256	12.197	
Advokat.....	2.400	1.700	
Revision og regnskabsmæssig assistance.....	12.500	12.250	
Rådgivning og anden assistance.....	550	0	
Bogføringsmæssig assistance.....	6.098	5.738	
Forsikringer.....	6.703	6.477	
Kontingenter.....	39.031	38.151	
Edb-omkostninger.....	16.213	15.627	
Frugt og porto.....	6.055	5.348	
Annoncer.....	1.982	1.881	
Repræsentation.....	0	500	
Kurser og faglige møder.....	17.529	18.093	
	122.795	123.023	

NOTER

	2018 kr.	2017 kr.	Note
Andre finansielle indtægter			5
Pengeinstitutter.....	137	726	
Udbytte.....	154.051	27.102	
Realiseret/urealiseret avance værdipapirer, der er omsætningsaktiver.....	0	33.663	
	154.188	61.491	
Andre finansielle omkostninger			6
Realiseret/urealiseret tab værdipapirer, der er omsætningsaktiver.....	208.254	0	
	208.254	0	
Materielle anlægsaktiver			7
	Produktionsanlæg	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	
Kostpris 1. januar 2018.....	4.509.120	83.404	
Tilgang.....	115.811	0	
Kostpris 31. december 2018.....	4.624.931	83.404	
Af- og nedskrivninger 1. januar 2018.....	3.275.411	80.891	
Årets afskrivninger	115.214	2.513	
Af- og nedskrivninger 31. december 2018.....	3.390.625	83.404	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018.....	1.234.306	0	
	2018 kr.	2017 kr.	
Likvide beholdninger			8
Indestående i pengeinstitutter.....	1.812.795	1.777.630	
Kassebeholdning.....	1.860	3.020	
	1.814.655	1.780.650	
Anden gæld			9
A-skat og AM-bidrag.....	11.872	11.872	
Skyldig afregning forbrugere.....	14.867	36.555	
Statsafgift.....	311.264	338.369	
Moms.....	35.270	61.346	
	373.273	448.142	
